
 

1/4 

 

RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 

ZITTING VAN DE RAAD VAN 29 JUNI 2020 

 

Aanwezig: Steven Michiels, Voorzitter RMW 
Karin Derua, burgemeester – voorzitter OCMW 
Michel Baert, Hans De Locht, Annick DeKeyser, Denis Bosny,  
Remi Serranne, Marie-Luise Altmutter, Rodrigue Bijlsma, Audrey 
Bogaerts, Hans Crol, Wouter Decat, Steven D'hont, Bert Meulemans, 
Ann Morissens, Ann Sleyp, Willy Stroobants, Steven Van Loock, 
Maurice Vanmeerbeeck, Sigrid Van Obbergen, Gert Verschueren, 
Regina Wolfs, OCMW-raadsleden 
Johan Smits, algemeen directeur 

  
Verontschuldigd: Eddy Mortier, Raadslid 
  

De voorzitter opent de vergadering om 20.00 uur 
 
Openbaar 
 

1 Goedkeuring notulen van de openbare zitting van 11 mei 2020 
 
De raad voor maatschappelijk welzijn keurt unaniem de notulen van de openbare zitting van 11 mei 
2020 goed. 

 
2 Verplaatsen vervangende feestdagen + collectieve sluiting Ravot op 31 december 2020 

 
De raad, 

Gelet op de rechtspositieregeling, zoals goedgekeurd door de gemeenteraad van 24 november 2008 
en latere wijzigingen; 

Gelet op de rechtspositieregeling, zoals goedgekeurd door de OCMW-raad van 23 december 2008 en 
latere wijzigingen; 

Gelet op de integratie van het gemeente- en OCMW-personeel; 

Overwegende dat in 2020 volgende feestdagen op een zaterdag of een zondag vallen: 

 zaterdag 11 juli 2020; 

 zaterdag 15 augustus 2020; 

 zondag 1 november 2020; 

 zondag 15 november 2020; 

 zaterdag 26 december 2020; 

  
Overwegende dat 15 november een wettelijke feestdag is voor het gemeente- en OCMW personeel; 

Gelet dat het OCMW personeel tewerkgesteld in de BKO Ravot steeds werkzaam is op 15 november; 



 

2/4 

Gelet op artikel 232 § 2 van de rechtspositieregeling van het gemeente- en het OCMW- personeel dat 
bepaalt dat de gemeente- en OCMW-raad jaarlijks bepaalt op welke wijze feestdagen die 
samenvallen met een zaterdag of een zondag worden gecompenseerd; 

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn in zitting van 25 november 2019 
houdende het vastleggen van de vervangdagen voor de BKO als volgt: 

 zaterdag 11 juli 2020 wordt vervangen door vrijdag 22 mei 2020; 

 zaterdag 15 augustus 2020 wordt vervangen door maandag 20 juli 2020; 

 zondag 1 november 2020 wordt vervangen door donderdag 24 december; 

 zondag 15 november 2020 wordt vervangen door woensdag 23 december; 

 zaterdag 26 december 2020 wordt vervangen door dinsdag 22 december; 
 

Gelet op het besluit van de raad voor maatschappelijk welzijn in zitting van 25 november 2019 
houdende het vastleggen van het collectief verlof in het kalenderjaar 2020 voor de BKO als volgt: 

 de wettelijke feestdagen; 

 vrijdag 22 mei 2020: brugdag; 

 maandag 20 juli 2020: brugdag; 

 maandag 2 november 2020; 

 maandag 21 tot en met vrijdag 25 december 2019: jaarlijkse sluiting 1e week van de 
kerstvakantie; 

Rekening houdend met de sluitingsdagen van de  bedrijven, die vooral sluiten in de week tussen 
kerst en nieuwjaar; 

Rekening houdend met het feit dat we de organisatie van de dienstverlening van Ravot zo veel 
mogelijk willen afstemmen op de opvangvraag; 

Rekening houdend met het feit dat ook begeleiders graag de week tussen Kerstmis en Nieuwjaar 
doorbrengen met hun familie; 

Gelet op de nota van Liesbeth Guinier, teamcoördinator, waarbij ze vraagt om de vervangdagen als 
volgt aan te passen: 

 zaterdag 11 juli 2020 wordt vervangen door vrijdag 22 mei 2020 

 zaterdag 15 augustus 2020 wordt vervangen door maandag 20 juli 2020 

 zondag 1 november 2020 wordt vervangen door maandag 28 december 2020 

 zondag 15 november 2020 wordt vervangen door dinsdag 29 december 2020 

 zaterdag 26 december 2020 wordt vervangen door woensdag 30 december 2020; 
 
Gelet op de nota van Liesbeth Guinier, teamcoördinator, waarbij ze vraagt om de het collectief verlof 
als volgt aan te passen: 

 de wettelijke feestdagen 

 vrijdag 22 mei 2020: brugdag 

 maandag 20 juli 2020: brugdag 

 maandag 2 november 2020 

 zondag 1 november 2020 wordt vervangen door maandag 28 december in plaats van 24 
december 2020 

 zondag 15 november 2020 wordt vervangen door dinsdag 29 december in plaats van 23 
december 2020 

 zaterdag 26 december 2020 wordt vervangen door woensdag 30 december in plaats van 22 
december 2020; 

 bijkomende collectieve sluitingsdag op 31 december 2020; 
 

Gelet op het besluit van het bijzonder onderhandelingscomité in zitting van 26 juni 2020; 



 

3/4 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 25 juni 2018 betreffende de beheersovereenkomst 
tussen gemeente en OCMW; 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 

BESLUIT: 

Artikel 1: 
De vervangdagen voor de BKO Ravot als volgt vast te stellen: 

 zaterdag 11 juli 2020 wordt vervangen door vrijdag 22 mei 2020 

 zaterdag 15 augustus 2020 wordt vervangen door maandag 20 juli 2020 

 zondag 1 november 2020 wordt vervangen door maandag 28 december 2020 

 zondag 15 november 2020 wordt vervangen door dinsdag 29 december 2020 

 zaterdag 26 december 2020 wordt vervangen door woensdag 30 december 2020. 
 

Artikel 2: 
In het kalenderjaar 2020 volgende dagen collectief verlof vast te stellen voor de medewerkers van de 
buitenschoolse kinderopvang Ravot: 

 de wettelijke feestdagen 

 vrijdag 22 mei 2020: brugdag 

 maandag 20 juli 2020: brugdag 

 maandag 2 november 2020 

 zondag 1 november 2020 wordt vervangen door maandag 28 december 2020 

 zondag 15 november 2020 wordt vervangen door dinsdag 29 december 2020 

 zaterdag 26 december 2020 wordt vervangen door woensdag 30 december 2020 

 donderdag 31 december 2020. 
 
 

 3 Vaststelling jaarrekening 2019 OCMW 
 
De raad, 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de 
gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het Ministerieel Besluit van 21 oktober 2011 betreffende de gemeenten en de openbare 
centra voor maatschappelijk welzijn die de beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies 
en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn toepassen vanaf 1 januari 2012; 

Gelet op het feit dat het OCMW van Boortmeerbeek met ingang van 1 januari 2012 gestart is met de 
implementatie van de beleids- en beheerscyclus; 

Gelet op het ontwerp van de jaarrekening voor het boekjaar 2019 zoals opgenomen als bijlage bij dit 
besluit; 

Gelet op het gunstig advies van de leden van het managementteam; 

Overwegende dat het OCMW van Boortmeerbeek vanaf 2020 start met de toepassing van de nieuwe 
BBC2020-regels; 



 

4/4 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen; 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT:  
 
Artikel 1:  
De jaarrekening 2019, zoals opgenomen als bijlage bij dit besluit, vast te stellen. 
 
Artikel 2:  
Dit besluit over te maken aan de gemeenteraad en aan de gouverneur van de provincie Vlaams-
Brabant. 
 
 
 
De voorzitter sluit de vergadering om 21.00 uur. 
 
Aldus gedaan in zitting als boven. 
 
 
 
 
 
 
Johan Smits Steven Michiels 
algemeen directeur Voorzitter 


